[image: ГЕРБ НА ПОСТ РАСП ПИСЬМА]
АДМИНИСТРАЦИЯ КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.06.2021         №   469

О ликвидации структурного подразделения Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения Чаинской  средней общеобразовательной школы Купинского района - начальные классы  в д. Михайловка  (632741, Новосибирская область, Купинский район, д. Михайловка, улица Центральная, 36)

В соответствии с п. 2 ст. 61 Гражданского кодекса Российской Федерации,   ст. 17  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании»,  Уставом Купинского района Новосибирской области, на основании заключения по оценке последствий принятия решения о ликвидации структурного подразделения Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения Чаинской средней общеобразовательной школы  Купинского района  - начальные классы в д. Михайловка от 10.06.2021,  и в целях оптимизации структуры системы образования, создания более эффективной системы управления данными образовательными учреждениями, создания единого образовательного пространства на селе,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ликвидировать  структурное  подразделение  Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения Чаинской средней общеобразовательной школы  Купинского района  - начальные классы в д. Михайловка (632741, Новосибирская область, Купинский район, д. Михайловка, улица Центральная, 36).
2.  Директору Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения Чаинской  средней общеобразовательной школы  Купинского района (Тимофеева Т.С.):
2.1. внести необходимые изменения в учредительные документы школы, произвести государственную регистрацию внесенных изменений и представить в отдел имущества, земельных отношений и охраны окружающей среды администрации Купинского района Новосибирской области копии зарегистрированных документов, подтверждающих государственную регистрацию изменений.
2.2. провести организационно-штатные мероприятия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
       3. Информационно - консультационному отделу администрации Купинского района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Купинского района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и разместить на официальном интернет –  сайте администрации Купинского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Управление образования» Соболевскую М.А.

И.о. Главы  Купинского района
Новосибирской области                                                                   А.А. Воличенко

И.В. Гейнрих
23-681

image1.jpeg